ularius>lyntra*(rius)*. TAC. ann. 12, 55, 1 *Cilices* recursu in litora ... plerumque in mercatores et -os audebant. HYG. astr. 2, 17, 2 fuisse quosdam -os, qui puerum ... Liberum ... Naxum veherunt. ibid. -i spe praedae inducti navem avertere voluerunt. CIL VI 9682 (saec. I²/II) negotianti vinario item -o. II 1180, 12 (saec. II²) vecturas -is exsolvendas. SCAEV. dig. 50, 4, 5 -i et mercatores olearior ... intra quinquennium muneris publici vacationem habent. CALL. dig. 50, 6, 6, 3 negotiatores, qui annonam urbis adiuvant, item -i, qui annonae urbis serviunt, immunitatem a munib[us] publicis consequuntur. 50, 6, 6, 4 quae *immunitas* -is praestatur. VLP. dig. 4, 9, 1, 3 ipse -us vel magister. COD. Iust. 6, 62, 1 (a. 326) si quis -us sine testamento ... defunctus sit (seq. l. 65). FIRM. math. 8, 6, 1 (v. p. 211, 57). AMM. 27, 3, 2 in -orum negotio falsum admissoe convictus. CIL VIII 969, 8 (a. 400) Coelius Titianus ... ex transvecturario et naviculario ... dedicavit (cf. 970, 5 [saec. V¹?] *M*arius Rusticus (t)ransvecturarius et navicularius). SERV. auct. Aen. 3, 279 erat *Phaon* -us solitus a Lesbo in continentem proximos quoque mercede transvehere. PAVI. NOL. epist. 49, 1 conpuslus in Sardinia cum ceteris quippe -is invehendas fiscalibus horreis fruges ministerio propriae navis accipere. COD. Theod. 2, 17, 1, 2 -i apud praefectum annonae de suis moribus perdoceant. 3, 31, 1 excusationem -is tutelae ... hactenus ipsis tribuimus, ut eqs. 12, 1, 149 curiales ... -orum onere volentes suam originem commutare. ibid. ut ... patrimonia -orum non pereant (13, 6, 2 p. -orum ... in corporis sui ius proprietatemque remeant). 13, 5, 1 si -us originalis levantarius fuerit. 13, 5, 14, 4 corpora, de quibus -i ... constitutuunt sunt ...: ex administratoribus ..., de coetibus curialibus, et de veteribus idoneis -is et de ordine primipilario (, item iuxta ponitur 13, 5, 19. 25). 13, 5, 26 comperimus -os susceptas species in negotiationis emolumenta convertere (inde Cod. Iust. 11, 2, 2 naucleros [nauclores var. l.]. eadem variatio et mutatio: 13, 5, 29 [inde Iust. 11, 2, 3]. 13, 5, 34 [inde Iust. 11, 2, 6, 1] -i ... poenam deportationis excipient). 13, 5, 37 a -o magistrove navis. 13, 6, 7 pr. in his, quae -i vendunt, ... emptor -i functionem ... subeat (cf. p. 224, 44). PAP. Tjäder 43, 13 et 27 (a. 542?). al.

b respiciuntur certi coetus vel collegia sim. -orum, quae indicantur: **a vario modo:** CIC. Verr. II 2, 137 (antea: quamobrem censores ad statuam tibi conferebant?) aut publice civitates istos honores habent aut [si] generimat homines, ut aratores, ut mercatores, ut -i. INSCR. Année Épigr. 1994 n. 328 (*Ostiae; haud post aet. Aug.*) duoviro nauclari*(i)* publice restituerunt. CIL XIV 278 (inde a saec. I med.) -orum lignario*(r)*um (4549, 3 [saec. II ex.]). 4549, 15 (in opere musivo; saec. II ex.) navicularii et negotiantes (cf. 4549, 16 -i et negotiantes de suo). GAIUS dig. 3, 4, 1 pr. collegia ... veluti pistorum ... et -orum (CIL XI 6369, 7 [saec. II²]). TERT. adv. Marc. 4, 9, 2 si adfectavit Christus de -orum c. adlegere habiturus apostolum quandoque nauclerum Marcionem. CIL XI 6362, 7 [saec. III/IV²] collegiorum fabr(um), centonariorum, naviculariorum. 6378, 14. cf. p. 224, 8). CALL. dig. 50, 6, 6, 6 licet in corpore -orum quis sit, navem tamen ... non habeat ..., non poterit privilegio -is indulto uti (COD. Iust. 6, 62, 1 [a. 326; ante a. 29] hereditatem eius ... ad c. -orum ... deferri praeципimus. Theod. 13, 5, 11 quisquis ex -orum c. defugiens solita munia. CIL VI 1740, 16 [saec. IV med.] -orum statuam ... constituit. al. cf. l. 41. 71. p. 224, 16. 51). CIL XIV 170, 10 (a. 247/8) viro innocentissimo codicarii -i (al. v. vol. III 1407, 67sqq.). 352a, 7 (a. 251) -o (quinque) corpor(um) lenunculariorum Ostiensium). COD. Theod. 6, 29, 11 curialibus ... et -is omnibusque corporibus ... subveniri. 12, 1, 149 patrimonium, quod ex ordine -orum advenerit. 13, 5, 14, 4 ut ... consortio -orum congregentur. 13, 5, 32 -orum concilium. al.